
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
DofE 2022



3

1. Úvod
2. Kořeny DofE
3. Rok 2022 a naše společné úspěchy
4. Přátelé, partneři a podporovatelé
5. Náš tým
6. Finance
7. Seznam zapojených institucí do programu DofE

OBSAH

 1.
ÚVOD

PŘIPRAVUJEME MLADÉ LIDI NA BUDOUCNOST



4 5

Vážení přátelé a podporovatelé DofE, 

rok 2022 byl opět ve znamení velkého růstu naší 
organizace. Velmi nás těší, že o program DofE je ta-
kový zájem nejen mezi mladými lidmi, ale i školami 
a  jejich učiteli. Sedm tisíc účastníků, z toho 4 400 
nových a 530 nově vyškolených pedagogů z více než 
300 center z celé České republiky, kteří vykonali přes 
90  000 dobrovolnických hodin, to myslím mluví za 
vše. K  tomu připočítejme více než 780 expedic, na 
kterých mladí lidé strávili neuvěřitelných 6 200 dní. To 
vše ukazuje, jak velice pozitivní vliv má program DofE 
na rozvoj mladé generace.

Našim hlavním cílem zůstává podpora potenciálu 
všech mladých lidí bez rozdílu. Proto máme velkou ra-
dost ze Sociálního fondu DofE, ve kterém jsme v roce 
2022 rozdělili 790 050 Kč, což je na neziskovou or-
ganizaci v ČR velmi ojedinělé číslo. Díky fondu jsme 
finančně podpořili celkem 175 účastníků v aktivitách 
a na jejich cestě za osobním rozvojem, kteří by se ji-
nak DofE z různých důvodů nemohli zúčastnit.

Podle našeho posledního měření společenského do-
padu z roku 2021 vygenerovalo DofE společenskou 
ekonomickou hodnotu (SROI) ve výši 207,5 milionů ko-
run, kde 1 Kč investovaná do DofE znamená návratnost 
9,6 Kč, navíc při minimální finanční podpoře státu. Té-
měř veškeré prostředky na činnost organizace si musí-
me získat sami, o to více nás těší, že naše organizace 
přináší tak významnou společenskou a ekonomickou 
hodnotu.

Velké díky proto patří našim podporovatelům jak fi-
remním, tak institucionálním, zejména na úrovni kra-
jů, kteří vědí, že investice do mladé generace skrze 
program DofE se vždy vyplatí.

Mé poděkování a respekt také míří ke všem ředitelům, 
učitelům, vychovatelům, pracovníkům s mládeží, fi-
remním mentorům a dalším dobrovolníkům, kteří ne-
váhají nabídnout svůj volný čas k vedení a mentoringu 
dofáků a pomáhají rozvíjet DofE po celé České repub-
lice. 

Zkrátka: Má to cenu!

JIŘÍ ZRŮST 
PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY  
DofE ČR 
 

ČESTNÝ PŘEDSEDA GLOBÁLNÍHO  
PROGRAMU  WORLD FELLOWSHIP  
MEZINÁRODNÍ CENY VÉVODY 
Z EDINBURGHU (DofE)

„„Smyslem vzdělávání je  
přimět žáky a studenty  
k zážitkům, které formují  
jejich hodnoty... a zajistit 
přetrvávání těchto vlastností: 
podnikavost, zvědavost,  
nezdolnost, houževnatost  
a zejména sounáležitost.“
 
Kurt Hahn  
(německý pedagog,  
spoluzakladatel DofE)



6 7

Program DofE založili roku 1956 Jeho královská Výsost 
princ Philip, vévoda z Edinburghu, manžel britské 
královny Alžběty II. a německý pedagog a propagátor 
zážitkové pedagogiky Kurt Hahn. Prince Philipa pojilo 
s Kurtem Hahnem přátelství, které trvalo již od doby 
princových studií na internátní škole Gordonstoun ve 
Velké Británii. Hned od začátku byl stanoven jeden ze 
základních principů programu, a to výzva, kterou lze 
vytrvalostí a odhodláním překonat. Od roku 1958 se 
DofE otevřelo také dívkám a začalo se šířit po celém 
světě. Naplnila se tím hlavní myšlenka prince Philipa 
umožnit všem mladým lidem bez rozdílu jejich osobní 
rozvoj a růst. 

Jeho královská Výsost princ Edward je nejmladším sy-
nem královny Alžběty II. a prince Philipa, vévody z Ed-
inburghu. Společně se svojí manželkou, vévodkyní 
Sophií aktivně podporují velké množství charit, něk-
teré z nich dokonce sami založili. Vévoda je nadšeným 
podporovatelem především organizací, které se stara-
jí o mladé lidi, a DofE tvoří velkou část princovy agen-
dy. Jak sám řekl, DofE je takřka součástí jeho DNA. Už 
jako mladý student získal zlatou úroveň a na plnění 
programu dodnes rád vzpomíná. Po smrti svého otce 
v dubnu 2021 převzal vedení DofE a naplno se věnuje 
rozvoji programu po celém světě. Vévoda se osobně 
angažuje v podpoře a začlenění sociálně znevýhod-
něných mladých lidí do programu.

2.
KOŘENY 
DofE

JEHO KRÁLOVSKÁ  
VÝSOST PRINC PHILIP,  
VÉVODA Z EDINBURGHU

JEHO KRÁLOVSKÁ VÝSOST 
PRINC EDWARD



8 9

MLADÍ LIDÉ  
POTŘEBUJÍ  
NAŠI POMOC

6 SLABIN MODERNÍ MLÁDEŽE

1.
Oslabení fyzické 

aktivity

4.
Oslabení  

dovedností  
a zájmů 

2.
Oslabení iniciativy  

a podnikavosti

5.
Oslabení  

sebedisciplíny 

3.
Oslabení paměti  
a představivosti

6.
Oslabení  

sounáležitosti  
a soucitu

POHYB EXPEDICEDOVEDNOST DOBROVOLNICTVÍ 

SOUČASNÝ ZPŮSOB 
VZDĚLÁVÁNÍ  
JIŽ NESTAČÍ
Dynamický vývoj ve světě ukazuje, že současný 
způsob vzdělávání a výchovy je třeba proměnit.  
Nerovnosti mezi žáky se prohlubují. Čeští školáci se 
nejméně ze všech těší do školy, učí se nepotřebné 
věci. V DofE hledáme cestu, jak je lépe připravit na živ-
ot a posílit jejich dovednosti, odpovědnost, charakter 
a wellbeing. Formujeme nastupující generaci.

DofE NABÍZÍ  
ŘEŠENÍ PRO
Žáky, studenty, mladé lidi (14–24 let)
Rozvíjíme dovednosti, charakter a hodnoty všech 
mladých lidí bez rozdílu.

Učitele, dobrovolníky a vzdělávací instituce
Vzděláváme učitele a pomáháme jim pracovat se stu-
denty jinak.

Firmy, organizace, celou společnost
Měníme způsob výuky a učíme klíčové kompetence 
budoucnosti.

6 slabin moderní mládeže 
podle Kurta Hahna

Uplynulo již sto let od doby, kdy německý pedagog, 
dobrý přítel prince Philipa a jeden ze zakladatelů pro-
gramu DofE, poprvé definoval „Šest slabin moderní 
mládeže“. Tyto slabiny jsou stejně relevantní v dnešní, 
digitálně založené, sociálními médii posedlé době.

Kurt Hahn vymyslel ideální a unikátní  
řešení v podobě programu DofE.



10 11

JAK KONKRÉTNĚ  
DofE FUNGUJE

AKTIVITY PROGRAMU

POHYB

Zlepšení fyzické  
kondice

DOVEDNOST

Rozvíjení zájmů, 
kreativity, praktických 

dovedností

EXPEDICE

Plánování dobrodružné 
expedice a práce ve 

skupině

DOBROVOLNICTVÍ

Pomoc svému 
okolí a komunitě

S pomocí dospělého mentora si každý účastník sesta-
ví svůj jedinečný DofE program osobního rozvoje. V ak-
tivitách si stanoví přesné cíle, kterých chce v určeném 
čase dosáhnout. Délka programu se odvíjí od zvolené 
úrovně: bronzová, stříbrná, zlatá. Kdo vytrvá, získá na 
závěr prestižní certifikát, jejž uznává mnoho univerzit 
a zaměstnavatelů po celém světě.

*Pro žáky základních škol je v ČR možné začít bronzovou úroveň již ve 13 letech.

ÚROVNĚ PROGRAMU

BRONZ
věk 14+* 

min. 6 měsíců

STŘÍBRO
věk 15+ 

min. 12 měsíců 

ZLATO
věk 16+ 

min. 18 měsíců 

3.
ROK 2022
A NAŠE SPOLEČNÉ 
ÚSPĚCHY



12 13

7 000
účastníků plnících  

program během roku

301
aktivních  

DofE center

530
nových vedoucích se přidalo ke  

komunitě 1 300 pedagogů po celé ČR

30 000
dobrovolnických hodin z toho 

vykonali vedoucí na expedicích

4 400+
nových účastníků se  

zapojilo do programu

54 000
dobrovolnických hodin  
odpracovali mladí lidé

1 300
absolventů  
během roku

6 200
dní strávili účastníci na  

780 expedicích 

50
nových institucí se  

zapojilo do programu

90 000
dobrovolnických hodin  
vykonaných vedoucími 

Naše dlouholetá ambice je zapojit do DofE každého 
mladého člověka, každou školu v ČR, každého učite-
le. Chceme se stát pevnou součástí českého školství 
a proměnit zásadně to, jak učíme naše děti. Chceme, 
aby každý mladý věděl, že práce na sobě se vyplatí. NAJDETE 

NÁS PO  
CELÉ ČR

16
Neziskové  
organizace  

a další instituce

3
Sportovní 

kluby

14
Domy dětí  
a mládeže  
a střediska  

volného času

13
Dětské domovy  

a výchovné  
ústavy

237
Střední  
školy

40
Základní  

školy

ODHODLÁNÍ  SPOLUPRÁCERŮST RŮZNORODOST

320+
INSTITUCÍ

Praha

53
Středočeský

36

Ústecký

24
Karlovarský

8

Plzeňský

7

Jihočeský

21

Vysočina

14
Jihomoravský

45

Stav k 30. 6. 2023

Olomoucký

12
Zlínský

13

Moravskoslezský

40

Liberecký

13
Královéhradecký

21
Pardubický

16

NÁŠ CÍL NAŠE HODNOTY

DÍKY TOMUTO JSME V ROCE 2022 NAPOČÍTALI



14 15

PRÁCE SE ŠKOLAMI, 
VEDOUCÍMI  
PROGRAMU  
A DOFÁKY

DOFÁCI NA  
EXPEDICÍCH

Náš tým 6 regionálních manažerů zorganizoval celkem 
182 náborových workshopů pro studenty ve školách, 
kde představili program DofE a absolventi programu 
sdíleli své zkušenosti. Abychom zajistili, že program 
si udržuje svůj vysoký standard a odpovídá meziná-
rodním měřítkům, regionální manažeři uskutečnili 174 
konzultačních návštěv na zapojených školách a další 
organizacích. Během nich se setkávají s vedením ško-
ly a vedoucími DofE, hodnotí průběh plnění programu 
u svých dofáků a nastavují plán rozvoje pro další mla-
dé lidi a vedoucí.

Právě nárůst počtu nových vedoucích je pro nás zásad-
ní. Celkem jsme uspořádali 52 workshopů a školení 
a na nich proškolili 678 vedoucích a expedičníků z řad 
pedagogů, pracovníků s mládeží, firemních dobrovol-
níků a absolventů programu.

Plynule jsme také navázali na memoranda o spoluprá-
ci s 13 kraji ČR a díky skvělým vztahům jsme uskuteč-
nili 20 ceremonií pro téměř 1 000 absolventů všech 
třech úrovní DofE. Na ceremoniích byli zástupci krajů 
a podíleli se na předávání certifikátů.

Účastníci DofE strávili více než 6 200 dní na 780 ex-
pedicích v rámci všech tří úrovní programu a vedoucí 
vykonali 30 000 dobrovolnických expedičních hodin. 
Expedice jsou jádrem DofE aktivit, dofáci se naučí 
spolupracovat i v nečekaných chvílích a jsou nuceni 
opustit komfortní zónu. Často jsou vystaveni extrém-
ním podmínkám, buď je moc horko, nebo zima, prší, 
nebo dokonce dojde voda, ale jak je vždy poznat na 
ceremoniích, když dofáci vypráví o expedicích, je to to, 
co si nejvíc užívají.

Dívky z Gymnázia v Poličce svůj expediční pobyt v Ně-
mecku hodnotí s nadšením: „Cílem naší expedice 
bylo vytvořit česko-německý expediční slovník, což se 
nám podařilo. Tato zkušenost nám pomohla překonat 
strach z cizího prostředí, donutila nás vystoupit ze své 
komfortní zóny, poznat novou kulturu a aktivně pou-
žívat jazyk, kterému se dlouhodobě věnujeme. Našly 
jsme si nové kamarády a vytvořily přátelství na celý ži-
vot. Podobnou zkušenost doporučujeme všem!“

To, jak je důležitý expediční výcvik, zažili na vlastní 
kůži dofáci ze ZŠ Bosonožská v Brně. Při srpnové ex-
pedici narazili na hejno vos, které pobodalo jednoho 
z  nich. Žáci byli pohotoví a dokázali pomoci s  aler-
gickou reakcí a rychle zavolat sanitku, tím svému ka-
marádovi zachránili život. Jsme rádi, že jsou všichni 

v pořádku, a jsme hrdí na pohotovou reakci dofáků. 
Účastníky výpravy za pohotovost, statečnost, správ-
nou péči i ukázkovou spolupráci ocenil Jaroslav Suchý, 
náměstek města Brna.

Dofáci podnikají expedice nejvíce v létě, ale ani v zimě 
to není zkušenost k zahození. Expedice mohou být 
krátké v českých luzích a hájích, ale také třeba na Azo-
rech nebo v Norsku. Společně s firmou GasNet jsme 
vyhlásili soutěž GasNet Challenge o nejlepší video 
z  expedice ukazující #respekt. V roce 2022 proběhla 
i expedice pro rodiče dofáků, kterou vymysleli dofáci 
z Gymnázia Příbor, aby rodiče poznali na vlastní kůži, 
o čem DofE je a jak šikovné mají děti.



16 17

STAND BY ME: JEDINEČNÝ INKLUZIVNÍ PROGRAM DofE PRO 
ZNEVÝHODNĚNÉ MLADÉ LIDI NEJEN Z UKRAJINY 

Sociální znevýhodnění má mnoho podob. Mnoho dětí 
může bojovat s pocitem vyloučení z kolektivu, aniž si 
toho všimneme. Pocit vyloučení, ohrožení či nejisto-
ty likviduje potenciál mladých osobností. Právě proto 
přišlo DofE s jedinečným buddy programem Stojím při 
Tobě. Program podává pomocnou ruku všem dětem 
a mladým lidem včetně těch, kteří museli uprchnout 
před válkou z Ukrajiny. Funguje na principu dobrovol-
nictví, spolupráce a vzájemné důvěry mezi dětmi, tedy 
na principech DofE. Je to skvělý nástroj pro metodiky 
a výchovné poradce a efektivně slouží k integraci so-
ciálně znevýhodněných dětí do školního kolektivu. 
Buddy program Stojím při Tobě původně vznikl v reak-
ci na ruskou invazi na Ukrajinu, již teď je ale jasné, že 
dokáže řešit i další problémy mladých ve školách po 
celé ČR. Vytváří prostor pro rovné příležitosti a úspěch 
všem bez rozdílu. V současné době běží kromě České 
republiky také v Rumunsku, na Slovensku a v Bulhar-
sku.

EKONOMICKÁ  
HODNOTA DOPADŮ 
DofE – VÝZKUM

V roce 2021 jsme se rozhodli změřit ekonomickou hod-
notu dopadů DofE nejen na mladé lidi, dospělé, ale 
i celou společnost. Ve spolupráci s Mezinárodní nada-
cí (IAF) jsme uskutečnili výzkum SROI (Social Return 
on Investment), který zjišťuje společenskou návrat-
nost investice do DofE.

Zjednodušeně jde o finanční vyčíslení společenské 
hodnoty, kterou program přináší, v porovnání s pro-
středky investovanými do programu. Aby bylo možné 
měřit společenskou hodnotu DofE, spolupracovali 
jsme s PricewaterhouseCoopers UK (PwC) na vývoji 
metodologie, jež využívá principů sociální ekonomiky 
a technik ekonomického oceňování a je v souladu se 
zásadami společenské návratnosti investic.

Ve výzkumu jsme se podívali především na zlepšení 
celkové duševní pohody, tzv. wellbeing, u mladých lidí 
(účastníků) i dospělých (vedoucích/pedagogů) a také 
na širší dopady DofE na společnost. Sběr dat pro vý-
zkum probíhal 5 měsíců a zpracovali jsme celkem přes 
880 odpovědí od všech cílových skupin, tedy mladých 
lidí, kteří si DofE právě plní, absolventů programu 
a také vedoucích. Výsledky ukázaly, že vyčíslená spo-
lečenská hodnota měřených přínosů a dopadů je více 
než devítinásobná oproti tomu, kolik financí bylo do 
programu během roku 2021 vloženo.

78 %
zlepšilo schopnost  

pracovat v týmu

58 %
se cití  

rozhodnější

79 %
zlepšilo schopnosti  

řešit problémy

79 %
program 

inspiroval

66 %
se cítí 

seběvědomější

71 %
bude více pomáhat  

ostatním

84 %
chápe výzvy jako 

příležitost 
k rozvoji

77 %
se cítí 

odolnější

68 %
zlepšilo komunikační  

dovednosti



18

4.
PŘÁTELÉ,
PARTNEŘI  
A PODPOROVATELÉ

pro českou společnost v hodnotě 
5 900 000 Kč

80 000
hodin dobrovolnictví

CELKOVÝ SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS 
207 500 000 Kč

zlepšilo svůj wellbeing o 
111 100 000 Kč

983
absolventů

1 293
aktivních vedoucích

zlepšilo svůj wellbeing o 
90 500 000 Kč

Hodnota je vyčíslením finančního ohodnocení 
dobrovolnických hodin odpracovaných  

983 absolventy v roce 2021

1 Kč  :  9,6 Kč
1 Kč vložená do programu DofE vytvořila  

v roce 2019 v ČR celospolečenský 
PŘÍNOS V HODNOTĚ 9,6 KČ

Hodnota je vyčíslením finančních prostředků, 
které by bez programu DofE musely být použity 

na zvýšení wellbeingu o stejný podíl

Hodnota je vyčíslením finančních prostředků, 
které by bez programu DofE musely být použity  

na zvýšení wellbeingu o stejný podíl



20 21

SPOLUPRÁCE S MŠMT
Společně s MŠMT jsme pracovali na vytvoření meto-
dologie začlenění DofE jako volitelného předmětu do 
sylabu na školách. Jako zástupci ČRDM jsme byli také 
nominováni do pracovní skupiny zabývající se od-
straňováním bariér při propojování formálního a  ne-
formálního vzdělávání na základních školách, kterou 
vedou MŠMT a NPI. V neposlední řadě jsme získali 
1,4 milionů Kč v rámci grantové výzvy zaměřené na ne-
ziskové organizace uznané MŠMT pro práci s mládeží.

Strategické partnerství 
se společností ČEZ:  
Projekt Jaderná  
dovednost
Program DofE dlouhodobě spolupracuje se Skupinou 
ČEZ a je podporován Nadací ČEZ. Celkem se DofE rea-
lizuje na 21 partnerských školách ČEZ. 
V roce 2022 jsme na vybraných institucích navázali na 
projekty zaměřené na vzdělávání mladých lidí v oblas-
ti jaderné energetiky. Projekt Jaderná dovednost jsme 
spustili již v únoru 2021.
„Pro firmu ČEZ jsou technicky vzdělaní lidé alfou a ome-
gou. Z více než 20 000 zaměstnanců přes 70 % tvoří 
právě technici. Proto chceme ty nejlepší studenty a ty 
si vybíráme mimo jiné i z programu DofE. To byl také 
jeden z důvodů, proč jsme právě v Dukovanech projekt 
zahájili; říká Michaela Chaloupková, členka předsta-
venstva a ředitelka divize správa ČEZ, a.s.

„Sice jsem pár věcí už věděl ze školy, ale nikdy jsem 
nebyl v Dukovanech a celkově to vidět naživo je úplně 
něco jiného než se to učit v lavici.“
Ondřej, 16 let, bronzová úroveň DofE

FIREMNÍ PODPOROVATELÉ DofE



22 23

Spolupracujeme se  
ŠKODA AUTO a Nadačním 
fondem ŠKODA AUTO  
V roce 2022 jsme navázali na úspěšnou spolupráci 
s  Nadačním fondem ŠKODA AUTO a zrealizovali pro-
jekt zaměřený na zapojení škol do programu DofE v re-
gionech působnosti ŠKODA AUTO – na Mladoboleslav-
sku, Rychnovsku a Vrchlabsku. Díky tomuto projektu 
se společně snažíme nabídnout rovné vzdělávací pří-
ležitosti všem žákům a studentům na 9 vzdělávacích 
institucích a hlavním cílem je rozšířit program DofE 
do více partnerských škol a zlepšit tak klíčové kom-
petence studentů a žáků z celého sociálního spektra. 
Program přispívá k rozvoji dovedností a podporuje 
sociální začlenění mladých lidí. „Studenti díky DofE 
tráví více času v přírodě, získávají cenné zkušenosti 
do života, a navíc dobrovolně pomáhají tam, kde je to 
opravdu potřeba,“ vysvětluje Ladislav Kučera, ředitel 
Nadačního fondu ŠKODA AUTO.

Bakala Foundation

Připravujeme mladé lidi na budoucnost i s nadací Ba-
kala Foundation díky Memorandu o spolupráci. Dofáci 
se v rámci dovednosti skrze Bakala Foundation připra-
vují na výběrová řízení na prestižní zahraniční univer-
zity. Jako mentoři jim slouží úspěšní stipendisté na-
dace, kteří studují na zahraničních univerzitách. Této 
spolupráce momentálně využívá 15 dofáků.



24 25

SOCIÁLNÍ FOND 
DofE A PODPORA 
ZNEVÝHODNĚNÝCH 
MLADÝCH LIDÍ
Díky laskavé podpoře společnosti GasNet, s.r.o., na-
daci The Kellner Family Foundation a společnosti Pro-
gresus Invest Holding s.r.o.  každý rok vyhlašujeme 
dvě výzvy Sociálního fondu DofE. Účastníci, jejichž 
rodiče by jim účast v programu nemohli z jakéhokoli 
důvodu uhradit, se díky Fondu mohou do programu 
přihlásit a získat na své aktivity finance. Fond je pro 
nás zcela zásadní, protože zvyšuje sociální soudrž-
nost mezi mladými a umožňuje všem dětem a mladým 
lidem jít za svými sny, i když jejich startovní pozice je 
velmi odlišná. 

Prostřednictvím Fondu jsme rozdělili 790 050 Kč, což 
je na neziskovou organizaci v ČR velmi ojedinělé. Fi-
nančně jsme podpořili celkem 175 účastníků, 13 ve-
doucích a 15 DofE center. Podpořili jsme například 
účastníky ekologicky zaměřené expedice dětí s poru-
chami chování z Dětského domova Bystřice pod Hos-
týnem. Chlapci se vzdělávali o klimatické změně, po-
škození okolních lesů kůrovcem apod. V lesích umístili 
informační tabule věnované tomuto tématu. Nezapo-
mínáme ani na vedoucí. Z Fondu čerpali i dva DofE ve-
doucí z Gymnázia Třinec. Ti obdrželi podporu na kurz 
první pomoci, aby zajistili svým účastníkům bezpečné 
expedice v horách, kde je omezená dostupnost lékař-
ské péče. 

DofE ONLINE 
PROPOJUJE MLADÉ 
LIDI A FIRMY

To, že DofE je přístupné opravdu všem mladým lidem, 
nejsou jen prázdná slova. Aby tomu tak bylo, funguje 
v Česku i unikátní platforma DofE online, která umož-
ňuje zapojit se do programu i těm mladým lidem, kteří 
nemají možnost se zapojit přes svoji školu. Mentory 
se těmto účastníkům stávají proškolení firemní dobro-
volníci nebo absolventi zlaté úrovně programu. V roce 
2022 se DofE Online účastnilo 317 dofáků a 49 vedou-
cích.

Díky projektu mají firmy unikátní možnost podílet se 
na formování mladé generace a mladí lidé tak mohou 
získat dovednosti, kompetence a zkušenosti pro jejich 
budoucí život i práci. Děkujeme podporovatelům, ji-
miž jsou firmy GasNet, Manpower, Gen Digital (Avast).

Podporou programu DofE naplňují firmy Sustainable 
Development Goals a ESG strategie a pomáhají mladé 
generaci.



26 27

PODPOROVATELÉ DofE

Generální partner

Stojím při Tobě / Stand By Me partneři

Stříbrní partneři

Zlatí partneři

Bronzoví partneři

HELENA 
ABRAHAMS  

FELIX

WORLD FELLOWSHIP PROGRAM 
(GLOBÁLNÍ PODPOROVATELÉ)

DANIEL KŘETÍNSKÝ

JAN SÝKORA

JIŘÍ ZRŮST

MICHAL JELÍNEK  

PAVEL NEPALA 

ZDENĚK KAUFMANN

LUKÁŠ ZRŮST (OD 2023)

INDIVIDUÁLNÍ  
PODPOROVATELÉ

HELENA FELIX 

MARTINA GRYGAR BŘEZINOVÁ 

MARTIN GEBAUER

MARTIN TESAŘ 

VÍT HORKÝ 

VÍT VÁŽAN



28 29

TAŤÁNA 
LE MOIGNE

ředitelka Google v ČR

KLÁRA 
NADEMLÝNSKÁ

módní návrhářka

ZUZANA 
BAHULOVÁ

animátorka, malířka  
a designérka

ŠÁRKA 
STRACHOVÁ

lyžařka

ZDENĚK  
PIŠKULA

herec

KLÁRA 
KOLOUCHOVÁ

horolezkyně a manažerka

JAKUB 
VÁGNER

rybář a cestovatel

MAREK 
EBEN

moderátor

LEJLA 
ABBASOVÁ

moderátorka a zakla-
datelka nadačního fondu 
Asante Kenya

TAŤÁNA 
KOVAŘÍKOVÁ

módní návrhářka

PATRONI DofE

JOSEF 
PTÁČEK

čtyřnásobný mistr světa  
v Grapplingu

MICHAEL  
LONDESBOROUGH

vědec a propagátor vědy

MARTINA  
PTÁČKOVÁ

osminásobná mistryně  
světa v bojových sportech

DAN 
PŘIBÁŇ

cestovatel a novinář

KAREL 
KAŠÁK

moderátor  
televize Nova

KRISTÍNA  
NEMČKOVÁ

vítězka 3. řady soutěže 
MasterChef Česko



30 31

5.
NÁŠ
TÝM

SPRÁVNÍ RADA

DOZORČÍ RADA

HELENA FELIX

členka dozorčí rady,  
CEO of Alkham a.s.

MILOŠ MASTNÍK

člen dozorčí rady,  
CEO of České  
Radiokomunikace

MARTIN GEBAUER

člen dozorčí rady,  
Executive Chairman  
of GasNet s.r.o. 

JIŘÍ ZRŮST

předseda správní rady World 
Fellowship & předseda správní 
rady DofE ČR 
Partner and Head of Infrastructure 
at CVC Strategic Opportunities

MICHAL JELÍNEK

člen správní rady,  
majitel OKIN GROUP, a.s.

JAN SÝKORA

předseda dozorčí rady, 
Chairman,  
Wood & Company a.s.

ERIKA VORLOVÁ

členka správní rady,  
Chief Services Officer  
and Mem¬ber of the Management 
Board, GasNet s.r.o.

PROKOP VERNER

člen dozorčí rady,  
Managing Partner  
and Head of Corporate 
Practice at the Prague 
office of Allen & Overy

VÍT HORKÝ

člen dozorčí rady,  
Founder and investor;  
ex-CEO of Brand Embassy

IVAN CHADIMA

čestný předseda dozorčí rady,  
Managing Partner and Owner  
of Targa Consulting s.r.o.

31



32 33

Tomáš Vokáč 
výkonný ředitel

NÁŠ TÝM

Fundraising

HR/Office
tým 

Iva Troupová 
Office/HR manažerka

Aneta Peštová 
účetní

Kateřina Anfilov  
Office/HR asistentka

Iva Čebišová / Klára Tonková  
marketingová manažerka

Marketingový
tým

Nikola Zamcová 
PR manažerka

Programový 
tým

Michal Jež 
programový ředitel

Eva Benešová 
regionální manažerka  

(severní a střední Čechy)

Filip Ticháček  
regionální koordinátor 
(Severozápadní Čechy)

Ester Kalafus 
Koordinátorka mezinárodních  

projektů a sociálního fondu

Kateřina Baušteinová  
regionální manažerka  

(Praha)

Martina Machová 
relationship manažerka

Projektový tým 
Stand By Me

Naděžda Vránová  
Projektová manažerka

Katka Ištvániková  
koordinátorka sociálních sítích 

Tereza Vlčková  
metodička projektu

Jakub Bronec 
learning and quality  

manažer

Veronika Pantůčková 
Event manažerka

Lucie Dvořáková  
marketing support

Lisa Kořínek 
regionální manažerka  

(východní Čechy a Vysočina)

Tereza Vlčková / Michaela Türková  
regionální manažerka  

(Jihomoravský a Zlínský kraj)

Josef Nový 
regionální manažer  
(jihozápadní Čechy)

Nikola Jankůjová  
regionální koordinátorka 

(Zlínský a Jihomoravský kraj)

Veronika Ormaniecová 
regionální manažerka  

(severní Morava a Slezsko)

Jakub Draštík   
regionální koordinátorka 
(Severní Morava a Slezsko)

Magdaléna Studená  
regionální koordinátorka 

(Jihozápadní Čechy)

Tereza Staňková  
Koordinátorka  

DofE Online

Jan Hanák  
manažer  

digitalizace

Katryna Rozumyková  
koordinátorka projektu



34 35

6.
FINANCE

VÝROK AUDITORA



36 37

Název ukazatele č. ř. * **
A. Dlouhodobý majetek celkem   1 9 083 9 643

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3
2. Software 4
3. Ocenitelná práva 5
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0
1. Pozemky 11
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12
3. Stavby 13
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 9 083 9 643
1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 22
2. Podíly – podstatný vliv 23
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24
4. Zápůjčky organizačním složkám 25
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 9 083 9 643

ROZVAHA K 31. 12. 2022 
AKTIVA
*Stav k prvnímu dni účetního období ** Stav k poslednímu dni účetního období

Název ukazatele č. ř. * **
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29
2. Oprávky k softwaru 30
3. Oprávky k ocenitelným právům 31
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému 
majetku 33

6. Oprávky ke stavbám 34
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných movitých věcí 35

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 
majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 
majetku 39

4 742 6 859
B. Krátkodobý majetek celkem  40 9 350 12 762

I. Zásoby celkem 41 182 58
1. Materiál na skladě 42
2. Materiál na cestě 43
3. Nedokončená výroba 44
4. Polotovary vlastní výroby 45
5. Výrobky 46
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 182 58
8. Zboží na cestě 49
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50
II. Pohledávky celkem 51 479 564
1. Odběratelé 52 312 29
2. Směnky k inkasu 53
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54



38 39

Název ukazatele č. ř. * **
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 13 10
5. Ostatní pohledávky 56 58 97
6. Pohledávky za zaměstnanci 57 1
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 58

8. Daň z příjmů 59
9. Ostatní přímé daně 60
10. Daň z přidané hodnoty 61
11. Ostatní daně a poplatky 62
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samosprávných celků 64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve 
společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 96 427
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67
17. Jiné pohledávky 68
18. Dohadné účty aktivní 69
19. Opravná položka k pohledávkám 70
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 8 689 12 130
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 127 143
2. Ceniny 73
3. Peněžní prostředky na účtech 74 8 267 3 746
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 8 241
6. Ostatní cenné papíry 77 0 0
7. Peníze na cestě 78 295 0
IV. Jiná aktiva celkem 79 0 10
8. Náklady příštích období 80 0 10
9. Příjmy příštích období 81 0 0
Aktiva celkem 82 18 433 22 405

Název ukazatele č. ř. * **
A. Vlastní zdroje celkem 83 16 956 20 389

I. Jmění celkem 84 2 077 2 134
1. Vlastní jmění 85 30 30
2. Fondy 86
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 
a závazků 87 2 047 2 104

II. Výsledek hospodaření celkem 88 14 879 18 255
1. Účet výsledku hospodaření 89
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 3 098 3 377
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 11 781 14 878

1 271 1 477
B. Cizí zdroje celkem 92 1 477 2 016

I. Rezervy celkem 93 0 0
1. Rezervy 94
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0
1. Dlouhodobé úvěry 96
2. Vydané dluhopisy 97
3. Závazky z pronájmu 98
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100
6. Dohadné účty pasivní 101
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102
 III. Krátkodobé závazky celkem 103 1 477 2 016
1. Dodavatelé 104 135 203
2. Směnky k úhradě 105
3. Přijaté zálohy 106 5 7
4. Ostatní závazky 107 7
5. Zaměstnanci 108 535 845
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109

PASIVA Název ukazatele č. ř. * **
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění 110 226 390

8. Daň z příjmů 111
9. Ostatní přímé daně 112 71 102
10. Daň z přidané hodnoty 113 1 44
11. Ostatní daně a poplatky 114
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  
samosprávných celků 116

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných  
papírů a podílů 117

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119
17. Jiné závazky 120 138 78
18. Krátkodobé úvěry 121
19. Eskontní úvěry 122
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123
21. Vlastní dluhopisy 124
22. Dohadné účty pasivní 125 335 340
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126
IV. Jiná pasiva celkem 127 0 0
1. Výdaje příštích období 128
2. Výnosy příštích období 129
Pasiva celkem 130 18 433 22 405



40 41

Název ukazatele č. ř. č.ř.za účetní období celkem 2021

A. Náklady 1 Hlavní  
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem Celkem

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 11 012 146 11 158 3 050
1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 807 12 819 507
2. Prodané zboží 4 0 56 56 44
3. Opravy a udržování 5
4. Náklady na cestovné 6 641 2 643 146
5. Náklady na reprezentaci 7 580 580 257
6. Ostatní služby 8 8 984 76 9 060 2 096
II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   9 0 0 0 0
7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10
8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11
9. Aktivace dlouhodobého majetku 12
III. Osobní náklady    13 11 397 420 11 817 8 773
 10. Mzdové náklady 14 8 848 321 9 169 6 754
 11. Zákonné sociální pojištění 15 2 492 99 2 591 1 937
 12. Ostatní sociální pojištění 16
 13. Zákonné sociální náklady 17 13 13 66
 14. Ostatní sociální náklady 18 44 44 16
IV. Daně a poplatky  19 0 0 0 92
 15. Daně a poplatky  20 92
V. Ostatní náklady 21 1 098 309 1 407 950
 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 4 4 1
 17. Odpis nedobytné pohledávky 23
 18. Nákladové úroky 24
 19. Kurzové ztráty 25 43 43 13
 20. Dary 26 868 868 576 183
 21. Manka a škody 27
 22. Jiné ostatní náklady 28 183 309 492 360

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT K 31. 12. 2022
Název ukazatele č. ř. č.ř.za účetní období celkem 2021

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek   29 0 0 0 0
 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30
 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31
 25. Prodané cenné papíry a podíly 32
 26. Prodaný materiál 33
 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34
VII. Poskytnuté příspěvky    35 0 0 0 4
 28. Poskytnuté členské příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami  36 0 0 0 4
VIII. Daň z příjmů        37 0 0 0 0
 29. Daň z příjmů  38
Náklady celkem     39 23 507 875 24 382 12 865

B. Výnosy 40 Hlavní  
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem Celkem

I. Provozní dotace    41 1 445 0 1 445 958
 1. Provozní dotace  42 1 445 0 1 445 958
II. Přijaté příspěvky   43 20 834 0 20 834 12 079
 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44
 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 20 834 0 20 834 12 079
 4. Přijaté členské příspěvky 46
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží   47 4 093 481 4 574 2 520
IV. Ostatní výnosy    48 9 897 906 405
 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49
 6. Platby za odepsané pohledávky 50
 7. Výnosové úroky 51
 8. Kurzové zisky 52 9 9 0
 9. Zúčtování fondů 53
 10. Jiné ostatní výnosy 54 897 897 405



42 43

Název ukazatele č. ř. č.ř.za účetní období celkem 2021
V. Tržby z prodeje majetku   55 0 0 0 0
 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56
 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57
 13. Tržby z prodeje materiálu 58
 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59
 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60
Výnosy celkem    61 26 381 1 378 27 759 15 962

C. Výsledek hospodaření před zdaněním   62 2 874 503 3 377 3 097

D. Náklady 63 2 874 503 3 377 3 097

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



44 45



46 47

7.
SEZNAM  
ZAPOJENÝCH
INSTITUCÍ



48 49

Jihočeský
Česko-anglické gymnázium s.r.o. soukromá SŠ
Dětský domov, Zvíkovské Podhradí 42 Dětský domov
Grammar School Jirovcova 8 státní SŠ
Gymnázium, České Budějovice, Česká 64 státní SŠ
Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 státní SŠ
Gymnázium, Strakonice, Máchova 174 státní SŠ
Gymnázium, Třeboň, Na Sadech 308 státní SŠ
Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor, Náměstí Františka 
Křižíka 860 státní SŠ

Gymnázium Písek státní SŠ
Gymnázium Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333 státní SŠ
Cheiron T, o.p.s. nezisková organizace
Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615 státní SŠ
Obchodní akademie T. G. Masaryka a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky státní SŠ

Střední odborná škola zdravotnická a Střední odborné učiliště, 
Český Krumlov, Tavírna 342 státní SŠ

Střední škola obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s 
právem státní jazykové zkoušky, Tábor, Bydlinského 2474 státní SŠ

Střední škola rybářská a vodohospodářská státní SŠ
ŠkolaZdola, z.s. nezisková organizace
Táborské soukromé gymnázium a Základní škola, s.r.o. soukromá SŠ
test-jt Jiná instituce
VOŠ, SPŠ a SOŠ Strakonice státní SŠ
Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha 
Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55 státní SŠ

Základní škola a Mateřská škola Malšice, okres Tábor základní škola
Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice základní škola
Základní škola praktická, Třeboň, Jiráskova 3 základní škola

SEZNAM ZAPOJENÝCH INSTITUCÍ  
DLE KRAJŮ PLATNÝ K 31. 12. 2022

Jihomoravský
ARTISSIMO z.s. nezisková organizace
Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná škola  
pedagogická Brno státní SŠ

DDM Oslavany DDM a SVČ
Dětský domov Hodonín, příspěvková organizace Dětský domov
Dětský domov Strážnice, příspěvková organizace Dětský domov
Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo státní SŠ

Gymnázium a obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice,  
příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium Blansko, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Hodonín státní SŠ
Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, p.o. státní SŠ
Gymnázium Matyáše Lercha státní SŠ
Gymnázium Moravský Krumlov, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Tišnov, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace státní SŠ
International School of Brno soukromá SŠ
Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, 
příspěvková organizace státní SŠ

Purkyňovo gymnázium, Strážnice, Masarykova 379,  
příspěvková organizace státní SŠ

Sdružení tradičního Kung Fu Brno, z.s. nezisková organizace
Středisko volného času Ivančice, příspěvková organizace DDM a SVČ
Středisko volného času Rosice DDM a SVČ
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kuřim, s.r.o. soukromá SŠ
Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace státní SŠ
Střední škola informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace státní SŠ
Střední škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy,  
příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická 
Znojmo, příspěvková organizace státní SŠ

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace státní SŠ
TJ Ochoz u Brna z.s. sportovní klub
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizce základní škola
Základní škola, Brno, Gajdošova 3 základní škola
Základní škola, Znojmo, Mládeže 3, příspěvková organizace základní škola
Základní škola a gymnázium Ježek bez klece soukromá SŠ
Základní škola a Mateřská škola Brno, Jana Broskvy 3, p. o. základní škola
Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4,  
příspěvková organizace základní škola

Základní škola a Mateřská škola Brno, náměstí Svornosti 7, 
příspěvková organizace základní škola

Základní škola Brno, Bakalovo nábřeží 8, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace základní škola
ZŠ Labská, Brno základní škola
Karlovarský

Dům dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26,  
příspěvková organizace DDM a SVČ

Eduaventura z.s. nezisková organizace
Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium Ostrov státní SŠ
Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu  
a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 
příspěvková organizace

státní SŠ

První české gymnázium v Karlových Varech státní SŠ
Střední škola logistická Dalovice, příspěvková organizace státní SŠ
Základní škola Sokolov, Rokycanova 258 základní škola
Královéhradecký

DDM Stonožka, Nová Paka DDM a SVČ
Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí DDM a SVČ
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, 
Kumburská 740 státní SŠ

Gymnázium Dvůr Králové nad Labem státní SŠ
Gymnázium J. K. Tyla státní SŠ
Lepařovo gymnázium Jičín státní SŠ
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17.listopadu 220 státní SŠ
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola  
s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové státní SŠ

Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 státní SŠ

Středisko volného času Déčko, Náchod, Zámecká 243 DDM a SVČ
Středisko volného času Trutnov DDM a SVČ
Střední odborná škola veterinární Hradec Králové státní SŠ
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 státní SŠ
Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové státní SŠ
Univerzita Hradec Králové vysoká škola
Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola  
a Obchodní akademie, Trutnov státní SŠ

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Hradec Králové, Komenského 234 státní SŠ

Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 základní škola
Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 základní škola
Základní škola Náchod-Plhov, Příkopy 1186 základní škola
Základní škola Strž, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2919 základní škola
Liberecký

Doctrina – Podještědské gymnázium, s.r.o. soukromá SŠ
Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace DDM a SVČ



50 51

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16,  
příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, přísp. org. státní SŠ
Gymnázium Česká Lípa státní SŠ
Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530,  
příspěvková organizace státní SŠ

Středisko volného času Mozaika Železný Brod,  
příspěvková organizace DDM a SVČ

Středisko volného času Sluníčko Lomnice nad Popelkou DDM a SVČ
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 
odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace státní SŠ

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov státní SŠ
STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, Turnov, 28. října 1390, 
příspěvková organizace státní SŠ

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor,  
Wolkerova 316, příspěvková organizace státní SŠ

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace základní škola
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Liberec,  
Husova 142/44, příspěvková organizace základní škola

Moravskoslezský
1st International School of Ostrava – mezinárodní gymnázium, s.r.o. soukromá SŠ
Akademie FC Baník Ostrava z. s. sportovní klub
Asociace TOM ČR, TOM 1303 MARACAIBO Jiná instituce
Dětský domov a Školní jídelna, Lichnov 253, příspěvková organizace Dětský domov
Dětský domov se školou a základní škola, Těrlicko – Horní Těrlicko Dětský domov
Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2,  
příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium, Havířov-Podlesí, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello s.r.o. soukromá SŠ
Gymnázium Hladnov a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, přísp. organizace státní SŠ
Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium Karviná, p.o. státní SŠ
Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek-Místek, příspěvková organizace státní SŠ
Jazykové a humanitní GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o. soukromá SŠ
Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba státní SŠ
Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace státní SŠ
Matiční gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ
Obchodní akademie a Střední odborná škola logistická,  
Opava, příspěvková organizace státní SŠ

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální,   
Ostrava – Mariánské Hory, příspěvková organizace státní SŠ

PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s. – PORG Ostrava soukromá SŠ
Slezské Gymnázium, Opava státní SŠ
SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České státní SŠ
Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu,  
Krnov, příspěvková organizace státní SŠ

Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a Jazyková škola, 
Frýdek-Místek státní SŠ

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie, Bruntál, p. o. státní SŠ
Střední průmyslová škola stavební Ostrava státní SŠ
Střední škola, základní škola a mateřská škola Monty School soukromá SŠ
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola,  
Opava, příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední škola teleinformatiky, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ
Střední zahradnická škola, Ostrava, příspěvková organizace státní SŠ
The Ostrava International School s.r.o. soukromá SŠ
Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, příspěvková organizace státní SŠ
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko  
výchovné péče, Nový Jičín, Divadelní 12 Dětský domov

Wichterlovo gymnázium, přísp. org. státní SŠ
Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek, p.o. základní škola
ZŠ Aleše Hrdličky základní škola

Olomoucký
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna,  
Veselíčko 1 Dětský domov

Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 státní SŠ
Gymnázium, Olomouc-Hejčín státní SŠ
Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 státní SŠ
Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 státní SŠ
Nadační fond Pomozme dětem žít lépe nezisková organizace
Střední lesnická škola,Hranice,Jurikova 588 státní SŠ
Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 státní SŠ
Střední průmyslová škola Jeseník státní SŠ
Pardubický

Dětský domov Dolní Čermná Dětský domov
Dětský domov se školou, středisko výchovné péče  
a základní škola, Chrudim, Čáslavská 624 Dětský domov

Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky Svitavy státní SŠ

Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová státní SŠ
Gymnázium Dr. Emila Holuba, Holice, Na Mušce 1110 státní SŠ
Gymnázium Polička státní SŠ
Gymnázium Vysoké Mýto státní SŠ
Gymnázium Žamberk státní SŠ
Integrovaná střední škola Moravská Třebová státní SŠ
OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň státní SŠ
Střední odborné učiliště plynárenské Pardubice státní SŠ
Střední průmyslová škola chemická Pardubice státní SŠ
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí státní SŠ
Střední škola zdravotnická a sociální Chrudim státní SŠ
Střední zdravotnická škola, Pardubice státní SŠ
Univerzita Pardubice vysoká škola
Vyšší  odborná škola a střední škola zdravotnická 
a sociální Ústí nad Orlicí státní SŠ

Vyšší odborná škola stavební a Střední škola stavební Vysoké Mýto státní SŠ

Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o. základní škola
Základní škola Vysoké Mýto, Javornického, příspěvková organizace základní škola
Plzeňský

Člověk v tísni, o.p.s. nezisková organizace
Gymnázium a SOŠ, Plasy státní SŠ
Gymnázium Františka Křižíka a základní škola soukromá SŠ
Gymnázium Sušice státní SŠ
Středisko volného času RADOVÁNEK DDM a SVČ
Střední průmyslová škola stavební, Plzeň, Chodské nám. 2 státní SŠ
Středoškolský klub ASK ČR při Gymnáziu Jaroslava Vrchlického  
v Klatovech státní SŠ

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola  
elektrotechnická, Plzeň, Koterovská 85 státní SŠ

Praha
„ANO, ANO“ nezisková organizace
1. Scio Střední škola soukromá SŠ
1st Prague (Czech Republic) Scout Group z. s. nezisková organizace
AC Sparta Praha sportovní klub
Anglicko-české gymnázium AMAZON soukromá SŠ
Anglo-německá obchodní akademie soukromá SŠ
Arcibiskupské gymnázium státní SŠ
CEDUK – Soukromá VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA spol. s r.o. soukromá SŠ
Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 Jiná instituce
Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita DDM a SVČ
Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4 DDM a SVČ
Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337 státní SŠ
Gymnázium, Praha 2, Botičská 1 státní SŠ
Gymnázium, Praha 6, Nad Alejí 1952 státní SŠ
Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 státní SŠ
Gymnázium ARCUS s.r.o. soukromá SŠ
Gymnázium Budějovická státní SŠ
Gymnázium Čakovice státní SŠ
Gymnázium Evolution, s.r.o. soukromá SŠ



52 53

Gymnázium Christiana Dopplera státní SŠ
Gymnázium J.Seiferta o.p.s. soukromá SŠ
Gymnázium Jana Keplera státní SŠ
Gymnázium Jana Nerudy, škola hlavního města Prahy,  
Praha 1, Hellichova 3 státní SŠ

Gymnázium Jana Palacha Praha 1, s.r.o. soukromá SŠ
Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 státní SŠ
Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8 státní SŠ
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. soukromá SŠ
Gymnázium Na Pražačce státní SŠ
Gymnázium Na Vítězné pláni státní SŠ
Gymnázium Na Zatlance, Praha 5, Na Zatlance 11 státní SŠ
Gymnázium Omská státní SŠ
Gymnázium Oty Pavla státní SŠ
Gymnázium prof. Jana Patočky státní SŠ
International School of Prague s.r.o. soukromá SŠ
Konzervatoř a střední škola Jana Deyla státní SŠ
Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 státní SŠ
MERIDIAN INTERNATIONAL SCHOOL s.r.o. soukromá SŠ
Německá škola v Praze s.r.o. – zahraniční škola a gymnázium soukromá SŠ
Obchodní akademie Heroldovy sady Praha státní SŠ
Park Lane International School, a.s. soukromá SŠ
PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s. – Nový PORG soukromá SŠ
Prague British International School, s.r.o. soukromá SŠ
Pražské humanitní gymnázium, školská právnická osoba soukromá SŠ
RIVERSIDE o.p.s. soukromá SŠ
Soukromé osmileté gymnázium DINO-HIGH SCHOOL s.r.o. soukromá SŠ
Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 státní SŠ
Střední průmyslová škola na Proseku státní SŠ
Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 státní SŠ
Střední škola automobilní a informatiky státní SŠ
Střední škola Náhorní státní SŠ

Studentský spolek Agora z. s. nezisková organizace
The English College in Prague – Anglické gymnázium, o.p.s. soukromá SŠ
VOŠ, SOŠ a Gymnázium, Praha 6, Evropská 33 státní SŠ
YMCA v České republice nezisková organizace
Základní škola, Praha 3, Jeseniova 96/2400 základní škola
Základní škola, Praha Běchovice základní škola
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace základní škola

Středočeský
Archa ZŠ a MŠ při CČSH Petroupim základní škola
DDM Symfonie Poděbrady DDM a SVČ
Dětský domov a Školní jídelna, Solenice 42 Dětský domov
Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní 
škola, Býchory Dětský domov

Dům dětí a mládeže "Na Výstavišti", Mladá Boleslav, Husova 201 DDM a SVČ
Dvořákovo gymnázium Kralupy nad Vltavou,  
příspěvková organizace státní SŠ

FK Mladá Boleslav sportovní klub
Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 státní SŠ
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická,  
Čáslav, Masarykova 248 státní SŠ

Gymnázium Benešov státní SŠ
Gymnázium Bohumila Hrabala v Nymburce státní SŠ
Gymnázium Český Brod státní SŠ
Gymnázium Dr. Josefa Pekaře, Mladá Boleslav, Palackého 211 státní SŠ
Gymnázium Hostivice, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 státní SŠ
Gymnázium Jiřího Ortena, Kutná Hora, Jaselská 932 státní SŠ
Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady státní SŠ
Gymnázium Příbram, Legionářů 402 státní SŠ
Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, p. o. státní SŠ
Hotelová škola Poděbrady státní SŠ

Labyrint – středisko volného času, vzdělávání a služeb,  
Kladno, Arbesova 1187 DDM a SVČ

Magdaléna, o.p.s. nezisková organizace
místní centrum Blanka Trojan-Svobodová Jiná instituce
Naše základní škola, z. ú. nezisková organizace
OBEC PSÁRY Jiná instituce
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I státní SŠ
OPEN GATE – gymnázium a základní škola, s.r.o. soukromá SŠ
Prostor plus o.p.s. nezisková organizace
Střední odborné učiliště a Praktická škola Kladno – Vrapice, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Mladá Boleslav, B. Němcové 482 státní SŠ

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 
Příbram I, Jiráskovy sady 113 státní SŠ

Sunny Canadian International School soukromá SŠ
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 státní SŠ

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, 
Mendelova 131 státní SŠ

Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 základní škola
Základní škola Františka Josefa Řezáče, Liteň, okres Beroun základní škola
Základní škola Navis základní škola
Základní škola Pečky základní škola
Základní škola Sulice, příspěvková organizace základní škola
Základní škola T.G.Masaryka Mnichovice okres Pra-
ha-východ.,příspěvková organizace základní škola

Základní škola Zdenky Braunerové Roztoky,  
příspěvková organizace základní škola

ZŠ Městec Králové, Bezručova 723 základní škola
Sunny Canadian International School – Základní škola a Gymná-
zium, s.r.o. soukromá SŠ

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, 
Mendelova 131 státní SŠ

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 státní SŠ

Základní škola a gymnázium Navis základní škola
Základní škola Františka Josefa Řezáče, Liteň, okres Beroun základní škola
Základní škola Městec Králové základní škola
Základní škola Pečky základní škola
Základní škola Sulice, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Úvaly, příspěvková organizace základní škola
Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 základní škola
Ústecký

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, 
příspěvková organizace Dětský domov

Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, 
příspěvková organizace Dětský domov

Gymnázium, Kadaň, 5.května 620, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Děčín, příspěvková organizace státní SŠ
Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice státní SŠ
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, 
příspěvková organizace státní SŠ

Gymnázium Varnsdorf státní SŠ
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Ústí nad Labem, příspěvková organizace státní SŠ

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská  
a ekologická, Žatec, příspěvková organizace státní SŠ

Podkrušnohorské gymnázium, Most státní SŠ
RADKA z. s. nezisková organizace
Soukromé střední odborné učiliště INDUSTRIA spol. s r.o. soukromá SŠ
Sportovní soukromá základní škola, s.r.o. základní škola



54 55

Střední lesnická škola a Střední odborná škola Šluknov, 
příspěvková organizace státní SŠ

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akade-
mie a Střední zdravotnická škola, Chomutov,  
příspěvková organizace

státní SŠ

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Ob-
chodní akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravot-
nická škola, Most, příspěvková organizace

státní SŠ

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, 
Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace státní SŠ

Základní organizace ZŠ Ostrovní 300, Štětí základní škola
Základní škola a Mateřská škola Litvínov, Ruská 2059, okres Most základní škola
Základní škola a Mateřská škola Verneřice, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace základní škola

Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akade-
mie a Střední zdravotnická škola, Chomutov,  
příspěvková organizace

státní SŠ

Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. soukromá SŠ
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická,  
Obchodní akademie, Střední pedagogická škola  
a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace

státní SŠ

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, 
Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace státní SŠ

Základní škola a Mateřská škola Verneřice, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace základní škola

ZŠ Ruská, Litvínov základní škola
ZŠ Štětí Ostrovní základní škola
Vysočina

Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou státní SŠ
Dětský domov, Hrotovice, Sokolská 362 Dětský domov
Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola 
Ledeč nad Sázavou státní SŠ

Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice, 
Tyršova 365 státní SŠ

Gymnázium Třebíč státní SŠ
Gymnázium Žďár nad Sázavou státní SŠ
Gynome Nové Město na Moravě státní SŠ
Movement akademie Hlinsko z. s. nezisková organizace
Střední průmyslová škola Třebíč státní SŠ
Střední škola obchodní a služeb SČMSD Žďár nad Sázavou, s.r.o. soukromá SŠ
Základní škola a Mateřská škola Herálec, příspěvková organizace základní škola
Základní škola Humpolec, Hálkova základní škola
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 základní škola
Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 základní škola
Zlínský

Asociace TOM ČR, TOM 7308 Myšáci Kelč Jiná instituce
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna  
Bystřice pod Hostýnem Dětský domov

Dětský domov Vizovice Dětský domov
Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín státní SŠ
Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Uherský Brod státní SŠ

Gymnázium Kroměříž státní SŠ
Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť státní SŠ
Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola  
a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín státní SŠ

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola  
ekonomická Zlín státní SŠ

SPŠOA Uherský Brod státní SŠ
Středisko volného času, příspěvková organizace DDM a SVČ
Střední průmyslová škola Otrokovice státní SŠ
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště státní SŠ
Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace základní škola

MEZINÁRODNÍ CENA 
VÉVODY Z EDINBURGHU 
ČESKÁ REPUBLIKA
The Duke of Edinburgh’s International Award 
Czech Republic Foundation, o.p.s. 
Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

e-mail: info@dofe.cz 
IČO: 29143462 / DIČ: CZ29143462 
č. ú.: 7386018001/5500

www.dofe.cz

                      dofeczech

DofE Czech Republic

The Duke of Edinburgh’s International Award Czech Republic



WWW.DOFE.CZ


